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Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan 11
czerwca uczestniczył w uroczystości przekazania obowiązków na
stanowisku Dowódcy Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej z dniem 2 czerwca 2026 r. zwolnił gen. broni Macieja
Klisza ze stanowiska Dowódcy Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych i powierzył funkcję
Dowódcy gen. dyw. pil. Ireneuszowi Nowakowi.

Generał broni Maciej Klisz 2 czerwca został wyznaczony na stanowisko Szefa Sztabu
Sojuszniczego Dowództwa Sił Połączonych NATO w Brunssum. To wyraz uznania dla
dotychczasowej służby oraz doświadczenia zdobytego na najwyższych stanowiskach
dowódczych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

Funkcję Dowódcy Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych pełnił od w października 2023
roku. W okresie jego służby Dowództwo Operacyjne RSZ realizowało szereg przedsięwzięć
o strategicznym znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa obejmujących m.in.: wsparcie
Straży Granicznej w ochronie granicy państwowej, działania na rzecz bezpieczeństwa
infrastruktury krytycznej, ochronę przestrzeni powietrznej, operacje prowadzone na
Morzu Bałtyckim, a także dowodzenie polskimi kontyngentami wojskowymi realizującymi
zadania poza granicami kraju. 

* * *

Generał dywizji pilot Ireneusz Nowak jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił
Powietrznych w Dęblinie, na kierunku pilot samolotów naddźwiękowych. Ukończył
również studia dowódczo-sztabowe w Akademii Obrony Narodowej oraz podyplomowe
studia z zakresu polityki obronnej w Air War College Akademii Sił Powietrznych Stanów
Zjednoczonych w Maxwell. W 2023 roku uzyskał stopień doktora nauk społecznych w
dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.

Zawodową służbę wojskową rozpoczął w 11. Pułku Lotnictwa Myśliwskiego we
Wrocławiu. W trakcie kariery wojskowej zajmował szereg stanowisk dowódczych i
sztabowych, zdobywając doświadczenie na wszystkich szczeblach dowodzenia. 

3 stycznia 2022 roku został wyznaczony na stanowisko Szefa Zarządu Wojsk Lotniczych –



Zastępcy Inspektora Sił Powietrznych. Następnie 1 marca 2023 roku, objął stanowisko
Inspektora Sił Powietrznych w Dowództwie Generalnym Rodzajów Sił Zbrojnych. Od 20
października 2025 roku pełnił służbę na stanowisku Zastępcy Dowódcy Generalnego
Rodzajów Sił Zbrojnych.

W latach 2005–2007 odbywał szkolenie lotnicze w Stanach Zjednoczonych, wykonując loty
na samolotach T-38C Talon oraz F-16. Posiada uprawnienia instruktorskie na samolotach
F-16 (Instructor Pilot), w tym do wykonywania lotów nocnych z wykorzystaniem
noktowizyjnych systemów obserwacyjnych (NVG). Ukończył również praktyczny kurs
Tactical Leadership Programme (TLP) w Albacete w Hiszpanii, wykonując loty w
charakterze Mission Commandera w międzynarodowych ugrupowaniach lotniczych
COMAO (Composite Air Operations).

Generał dywizji Ireneusz Nowak jest pilotem klasy mistrzowskiej i aktywnie uczestniczy w
szkoleniu lotniczym. 

Za wzorową służbę został odznaczony m.in. Lotniczym Krzyżem Zasługi, Srebrnym
Medalem za Długoletnią Służbę, Złotym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”,
Srebrnym Medalem „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny”, Medalem Stulecia Odzyskanej
Niepodległości, Srebrnym Medalem za Zasługi dla Policji, Medalem „Pro Patria” oraz
Odznaką Honorową Tytułu Zasłużony Żołnierz Rzeczypospolitej Polskiej II stopnia.

Na stopień generała brygady został mianowany 2 maja 2019 roku, natomiast nominację
na stopień generała dywizji otrzymał 14 sierpnia 2023 roku.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Zwierzchnika Sił Zbrojnych, z
dniem 2 czerwca 2026 roku został mianowany Dowódcą Operacyjnym Rodzajów Sił
Zbrojnych.

Generał broni Maciej Klisz jest absolwentem Akademii Obrony Narodowej w Warszawie.
Uzyskał tytuł magistra studiów strategicznych w U.S. Army War College w Carlisle
(Pensylwania). Posiada także tytuł magistra zarządzania (Akademia Obrony Narodowej,
Warszawa 2005). Ukończył zaawansowane kursy wojskowe i strategiczne.

Rozpoczął służbę wojskową w 1991 roku, a w 1995 roku został promowany na stopień
oficerski. Karierę rozpoczął w 6 Brygadzie Desantowo-Szturmowej. W 2001 roku ukończył
prestiżowe kursy Armii Stanów Zjednoczonych: Airborne, Pathfinder oraz Ranger w Fort
Benriing, Georgia.

W latach 2006—2016 pełnił służbę w Wojskach Specjalnych, zajmując kluczowe
stanowiska na poziomie strategicznym, operacyjnym i taktycznym. W 2016 roku został
przydzielony do Wojsk Obrony Terytorialnej, gdzie pełnił kolejno funkcje szefa sztabu,
zastępcy dowódcy, a następnie dowódcy formacji. W październiku 2023 roku,
postanowieniem Prezydenta RP, został mianowany Dowódcą Operacyjnym RSZ. 



Posiada bogate doświadczenie operacyjne zdobyte m.in. podczas misji w Bośni i
Hercegowinie (1996-1997 oraz 1999-2000), w Dowództwie Operacyjnym Sił Odpowiedzi
NATO w Niemczech (2007-2010) oraz NATO Special Operations Component Command w
Afganistanie (2015).

Za swoją służbę został uhonorowany wieloma odznaczeniami, w tym Gwiazdą Afganistanu,
Wojskowym Krzyżem Zasługi z Mieczami, amerykańską Brązową Gwiazdą – US Bronze
Star Medal oraz medalami NATO, a także odznaczeniami państwowymi Polski, Włoch i
Słowacji.

2 czerwca 2026 roku generał broni Maciej Klisz został wyznaczony na stanowisko Szefa
Sztabu w Sojuszniczym Dowództwie Sił Połączonych NATO (JFC) w Brunssum.
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